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BECAS DE CREACIÓN MULTIDISCIPLINAR 2015 • 2016 COPRODUCCIÓN TEATRO MAYOR JULIO
MARIO SANTO DOMINGO Y TEATRO MUNICIPAL JORGE ELIÉCER GAITÁN

SUBDIRECCIÓN DE EQUIPAMIENTOS CULTURALES
PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2015

Siendo las 9:30 a.m. del día 15 del mes de septiembre del año 2015, se reunió en el Teatro el Parque ubicado
en la carrera 5 No. 36-05, el jurado integrado por Itziar Adelaida Pascual Pasaporte No. AAD082922, Claudio
de Jesús Valdés Pasaporte No. G12917702 y Víctor Raúl Viviescas Monsalve c.c. 70.119.676 con el fin de
evaluar las propuestas del concurso Becas de creación multidisciplinar 2015 - 2016 coproducción Teatro Mayor
Julio Mario Santo Domingo y Teatro Municipal Jorge Eliécer Gaitán de la Subdirección de Equipamientos
Culturales.

PRIMERO. El Jurado tuvo como criterios de evaluación los establecidos en la cartilla del concurso en el numeral
5. Criterios de evaluación, el cual señala lo siguiente:

- Innovación, originalidad y coherencia conceptual y estética de la propuesta teniendo en cuenta el tratamiento
de los espacios escénicos propuestos. (50 puntos).
- Trayectoria del equipo creativo de la propuesta (25 puntos)
- Análisis del presupuesto y viabilidad financiera del proyecto (25 puntos)

SEGUNDO. En dicho concurso se inscribieron en total veinticinco (25) propuestas, de las cuales doce (12)
quedaron no habilitadas para evaluación por no cumplir con los requisitos, documentos y fechas establecidas en
este concurso. De acuerdo con lo anterior el jurado evaluó las siguientes trece (13) propuestas:

No.
Inscripción
BMT012

BMT022

BMT 002

BMT005

BMT003

BMT016

BMT013

Nombre del Concursante

QUINTA DEL LOBO Y RETROVISOR

ASOCIACIÓN UMBRAL TEATRO

LA GAVIOTA 2027 TEATRO CINE

SILVIA JULIANA OSPINA SERRANO

COLECTIVO LA PERFORADORA

ALEKUMA

LA PANDILLA

Nombre de la Propuesta

CUENTOS DE LA MANGLERIA

DE PEINETAS QUE HABLAN Y OTRAS
RAREZAS

LA GAVIOTA 2027

HOLOGRAM

EL VIAJE DE ELE

SALOME

TANGUEANDO POR LA TERCERA

Puntaje
Definitivo
95

91

85

77

73

68

65
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No.
Inscripción
BMT021

BMT004

BMT009

BMT010

BMT019

BMT020

Nombre del Concursante

LA COMPAÑÍA - PLATAFORMA PARA LAS
ARTES

TEMPORAL RUEDA SUELTA

MEDIANO FORMATO

LA BARRACUDA CARMELA

ASOCIACIÓN COMPAÑÍA LA OTRA

BAJO CONTROL - AGENCIA CULTURAL

GRUPO DE TEATRO DC ARTE

Nombre de la Propuesta

"LA FAMILIA ROTICH " 50 AÑOS DE
ROCK

SAMI EL INVENTO DEL MAL

COMO REGRESA EL HUMO AL TABACO

BUMERANG

BENKOZ "TROCHA Rl ORO" O EL
CAMINO DE ORO

CUARTETO DE HONOR Y TERROR

Puntaje
Definitivo
61

53

95

88

68

58

TERCERO. El lunes 14 de septiembre el jurado se reunió con el fin de preseleccionar para entrevista a los
concursantes que se relacionan a continuación, de acuerdo con los términos establecidos en la cartilla del
concurso en mención:

No.
Inscripción

BMT 002

BMT009

BMT010

BMT012

BMT022

Nombre del Concursante

LA GAVIOTA 2027 TEATRO CINE

LA BARRACUDA CARMELA

ASOCIACIÓN COMPAÑÍA LA OTRA

LA QUINTA DEL LOBO &RETROVISOR

ASOCIACIÓN UMBRAL TEATRO

Nombre de la Propuesta

LA GAVIOTA 2027

COMO REGRESA EL HUMO AL TABACO

BUMERANG

CUENTOS DE LA MANGLERIA

DE PEINETAS QUE HABLAN Y OTRAS
RAREZAS

CUARTO. Según lo estipulado en la cartilla que establece las condiciones del concurso, el jurado otorga dos (2)
estímulos económicos, uno por valor de doscientos millones de pesos moneda corriente ($200.000.000 m/cte.)
para Gran Formato y otro por valor de cien millones de pesos moneda corriente ($100.000.000 m/cte.) para
mediano formato.
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QUINTO. Una vez realizada la deliberación y analizados los criterios establecidos para el concurso Becas de
creación multidisciplinar 2015 - 2016 coproducción Teatro Mayor Julio Mario Santo Domingo y Teatro Municipal
Jorge Eliécer Gaitan de la Subdireccion de Equipamientos Culturales, el jurado por mayoría selecciona como
ganador en primer lugar la propuesta que se relaciona a continuación y recomienda la entrega del estímulo a:

• Gran Formato:

No.
Inscripción
BMT012

Nombre del
Concursante

LA QUINTA DEL LOBO
&RETROVISOR

Nombre de la
Propuesta

CUENTOS DE LA
MANGLERIA

Nombre del
Representante

CARMEN GIL VROLIJK

Monto del
premio otorgado

$200.000.000

Mediano Formato:

No.
Inscripción
BMT009

Nombre del
Concursante

L A BARRACUDA
CARMELA

Nombre de la
Propuesta

COMO REGRESA EL
HUMO AL TABACO

Nombre del
Representante

FELIPE VERGARA
LOMBANA

Monto del
premio otorgado

S1 00.000.000

SEXTO. El jurado recomienda, en el evento de inhabilidad, impedimento o renuncia por parte del ganador,
entregar el estímulo a:

Gran Formato

No.
Inscripción

BMT022

Nombre del Concursante

ASOCIACIÓN UMBRAL TEATRO

Nombre de la
Propuesta

DE PEINETAS QUE
HABLAN Y OTRAS
RAREZAS

Nombre del Repreentante

MARCO IGNACIO RODRÍGUEZ

Mediano Formato

No.
Inscripción

BMT010

Nombre del Concursante

ASOCIACIÓN COMPAÑÍA LA
OTRA

Nombre de la
Propuesta

BUMERANG

Nombre del Repreentante

KALIA MARÍA RONDEROS
JIMÉNEZ
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La presente se firma a los 15 días del mes de Septiembre del año 2015 en el Teatro El Parque.

Itziar Adelaida Pascual
AAD082922

Claudio de Jesús Valdés
G12917702

Víctor Raúl Viviescas Monsalve
c.c. 70.119.676
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